
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

与那国駐屯地の用地取得に係る用地
測量業務
与那国町内
R5.12.6～R6.3.29
測量業務

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月5日

株式会社渡南エンジニ
アリング
沖縄県豊見城市字座安
293-2

1360001002644 一般競争入札 28,174,300 16,390,000 58.17%

シュワブ（Ｒ５）Ａ護岸新設工事
名護市キャンプシュワブ沿岸域
R5.12.6～R8.3.15
土木一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月5日

シュワブ（Ｒ５）Ａ護
岸新設工事　大成建
設・五洋建設・國場組
建設共同企業体
福岡県福岡市博多区住
吉四丁目１番２７号

4011101011880
一般競争入札（総
合評価方式）

10,117,349,000 9,341,200,000 92.33%

シュワブ（Ｒ５）Ｃ－１護岸新設等
工事
名護市キャンプシュワブ沿岸域
R5.12.6～R10.3.15
しゅんせつ

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月5日

シュワブ（Ｒ５）Ｃ－
１護岸新設等工事　五
洋建設・大成建設・國
場組　建設共同企業体
沖縄県那覇市久茂地三
丁目２１番１号

1010001000006
一般競争入札（総
合評価方式）

28,319,830,000 26,147,000,000 92.33%

シュワブ（Ｒ５）Ｃ－３護岸新設等
工事
名護市キャンプシュワブ沿岸域
R5.12.6～R9.3.15
しゅんせつ

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月5日

シュワブ（Ｒ５）Ｃ－
３護岸新設等工事　東
亜建設工業・大林組・
大城組　建設共同企業
体
福岡県福岡市博多区博
多駅前一丁目６番１６
号

3011101055078
一般競争入札（総
合評価方式）

15,399,274,000 14,223,000,000 92.36%

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

様式第１



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考
公共工事の名称、場所、期間及び種

別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

シュワブ（Ｒ５）護岸（係船機能
付）新設等工事
名護市キャンプシュワブ沿岸域
R5.12.6～R9.3.15
しゅんせつ

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月5日

シュワブ（Ｒ５）護岸
（係船機能付）新設等
工事　東洋建設・安
藤・間・屋部土建　建
設共同企業体
福岡県福岡市博多区上
川端町１３番１５号
安田第７ビル８階

9120001077496
一般競争入札（総
合評価方式）

15,660,040,000 14,459,500,000 92.33%

ホワイトビーチ（５）消防署（１３
０６）新設建築工事監理業務
ホワイトビーチ地区内
R5.12.6～R7.3.15
コンサルタント建築

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月5日

（株）綜企画設計　沖
縄支店
沖縄県那覇市曙二丁目
２４番１３号　曙沖商
ビル５－Ａ

8010001078721
一般競争入札（総
合評価方式）

14,519,476 14,199,900 97.80%

陸自那覇（５）建築工事監理業務
陸上自衛隊那覇駐屯地内
R5.12.6～R8.3.15
コンサルタント建築

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月5日

陸自那覇（５）建築工
事監理業務　協和設計
事務所・エー・アー
ル・ジー　共同体
沖縄県那覇市古島一丁
目25番地4　比嘉産業ビ
ル201号

3180001030034
一般競争入札（総
合評価方式）

31,415,590 30,910,000 98.39%

瑞慶覧（Ｒ５）給水施設（４２９
０）整備設備工事監理業務
キャンプ瑞慶覧内
R5.12.13～R7.3.31
コンサルタント電気

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月12日

（株）総合設備コンサ
ルタント　沖縄事務所
沖縄県中頭郡北谷町北
谷一丁目4番地11

9011001012710
一般競争入札（総
合評価方式）

9,798,109 9,680,000 98.79%

シュワブ（Ｒ５）集会所新設機械工
事
キャンプ・シュワブ内
R5.12.14～R8.3.31
管

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月13日
（株）タマキ
沖縄県国頭郡宜野座村
字惣慶１６９６番地１

4360002020452
一般競争入札（総
合評価方式）

677,040,135 638,000,000 94.23%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考
公共工事の名称、場所、期間及び種

別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

ホワイトビーチ（５）消防署（１３
０６）新設建築工事
ホワイトビーチ地区内
R5.12.14～R7.3.15
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月13日

（株）南成建設
沖縄県那覇市壺川二丁
目１３番４１号　上原
ビル１０３号

8360001005343
一般競争入札（総
合評価方式）

476,702,492 442,200,000 92.76%

ホワイトビーチ（５）消防署（１３
０６）新設土木工事監理業務
ホワイトビーチ地区内
R5.12.14～R7.3.15
コンサルタント土木

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月13日

（株）協和コンサルタ
ンツ　沖縄営業所
沖縄県浦添市勢理客四
丁目１６番８号

2011001006553
一般競争入札（総
合評価方式）

9,665,430 9,625,000 99.58%

ホワイトビーチ外（５）消防署（１
３０６）等新設設備工事監理業務
ホワイトビーチ地区内、キャンプ瑞
慶覧内
R5.12.14～R7.3.15
コンサルタント電気

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月13日

（株）現代空調研究所
沖縄事務所
沖縄県中頭郡北谷町字
浜川８－２４　しまぜ
んビル２Ｆ－Ａ

8010001015501
一般競争入札（総
合評価方式）

18,156,384 18,150,000 99.96%

恩納（５）火薬庫整備基本検討
＊＊＊＊＊
R5.12.14～R6.3.31
コンサルタント土木

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月13日

八千代エンジニヤリン
グ（株）沖縄事務所
那覇市久茂地３丁目２
１番１号

2011101037696
一般競争入札（総
合評価方式）

15,608,831 13,750,000 88.09%

空自那覇（５）飛行場整備基本検討
＊＊＊＊＊
R5.12.14～R7.3.15
コンサルタント土木

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月13日

復建調査設計（株）九
州支社
福岡市博多区博多駅東
三丁目12番24号

4240001010433
一般競争入札（総
合評価方式）

50,986,113 48,796,000 95.70%

国頭（５）法面整備土木工事
海上自衛隊国頭受信所内
R5.12.14～R8.6.30
土木一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月13日
（株）北勝建設
沖縄県国頭郡国頭村字辺土
名294-1

8360002020184
一般競争入札（総
合評価方式）

354,588,791 325,160,000 91.70%

瑞慶覧（Ｒ５）管理棟（４２０２）
等新設建築工事
キャンプ瑞慶覧内
R5.12.14～R7.12.25
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月13日
新光産業（株）
山口県宇部市厚南中央
二丁目１番１４号

4250001003279
一般競争入札（総
合評価方式）

1,112,931,535 1,110,670,000 99.80%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考
公共工事の名称、場所、期間及び種

別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

瑞慶覧（Ｒ５）給水施設（４２９
０）整備電気その他工事
キャンプ瑞慶覧内
R5.12.14～R7.3.31
電気

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月13日
中部電水工事（株）
沖縄県宜野湾市新城一
丁目４番１５号

9360001001416
一般競争入札（総
合評価方式）

490,347,749 467,500,000 95.34%

シュワブ（Ｒ５）集会所新設建築工
事
キャンプ・シュワブ内
R5.12.20～R8.3.31
建築一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日
（株）國場組
沖縄県那覇市久茂地三丁目
２１番１号

4360001000934
一般競争入札（総
合評価方式）

961,220,055 891,770,000 92.77%

ハンセン（Ｒ５）整備場（４０１
５）新設土木工事
キャンプ・ハンセン内
R5.12.20～R7.5.31
土木一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

（有）さんこう
沖縄県沖縄市照屋一丁
目２５番１０号　プレ
イスインザサン２０１
号室

3360002012450
一般競争入札（総
合評価方式）

215,319,164 198,000,000 91.96%

嘉手納知花地区（Ｒ５）ユーティリ
ティ整備建築設計
＊＊＊＊＊
R5.12.20～R7.3.15
コンサルタント建築

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

（株）アイ・エス・エ
ス
東京都港区南麻布5-2-
32

8013201011088
一般競争入札（総
合評価方式）

9,734,818 9,559,000 98.19%

嘉手納知花地区（Ｒ５）ユーティリ
ティ整備設備設計
＊＊＊＊＊
R5.12.20～R7.3.15
コンサルタント電気

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

（株）総合設備コンサ
ルタント　沖縄事務所
沖縄県中頭郡北谷町北
谷一丁目4番地11

9011001012710
一般競争入札（総
合評価方式）

54,608,957 49,060,000 89.84%

嘉手納知花地区（Ｒ５）ユーティリ
ティ整備土木設計
＊＊＊＊＊
R5.12.20～R7.3.15
コンサルタント土木

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

日本工営（株）沖縄支
店
沖縄県那覇市壷川三丁
目5番地1

2010001016851
一般競争入札（総
合評価方式）

278,081,585 276,100,000 99.29%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考
公共工事の名称、場所、期間及び種

別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

空自那覇（５）測量等調査
航空自衛隊那覇基地内
R5.12.20～R6.3.15
測量調査

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日
（有）国誠測量設計
沖縄県名護市字宮里450
番地の7

2360002019513 一般競争入札 10,104,163 6,270,000 62.05%

瑞慶覧（Ｒ５）給水施設（４２９
０）整備土木その他工事
キャンプ瑞慶覧内
R5.12.20～R7.3.31
土木一式

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

瑞慶覧（Ｒ５）給水施
設（４２９０）整備土
木その他工事　熊谷
組・奥浜組　建設共同
企業体
福岡県福岡市中央区渡
辺通四丁目１０番１０
号

1210001001082
一般競争入札（総
合評価方式）

2,380,581,996 2,216,500,000 93.11%

石垣（５）設備工事監理業務
陸上自衛隊石垣駐屯地、石垣市内
R5.12.20～R7.2.28
コンサルタント機械

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

（株）現代空調研究所
沖縄事務所
沖縄県中頭郡北谷町字
浜川8-24　しまぜんビ
ル2F-A

8010001015501
一般競争入札（総
合評価方式）

15,218,900 15,180,000 99.74%

八重岳（５）通信施設（２１９８）
土木設計
＊＊＊＊＊
R5.12.20～R6.6.30
コンサルタント土木

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

（株）オリエンタルコ
ンサルタンツ　沖縄支
社
沖縄県那覇市久茂地二
丁目２２番１０号

4011001005165
一般競争入札（総
合評価方式）

8,274,803 8,239,000 99.57%

普天間外（５）格納庫（５０５）改
修等設備設計
＊＊＊＊＊
R5.12.20～R7.2.28
コンサルタント電気

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

（株）産研設計　沖縄
事務所
沖縄県那覇市久米二丁
目４番１６号

4290001007656
一般競争入札（総
合評価方式）

36,686,082 36,300,000 98.95%

陸自宮古島（５）建築工事監理業務
陸上自衛隊保良訓練場内
R5.12.20～R7.3.15
コンサルタント建築

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

陸自宮古島（５）建築
工事監理業務　泉創建
エンジニアリング・国
吉設計共同体
沖縄県浦添市伊祖１丁
目３３番１号 牧港建設
第2ビル101号

3010001037401
一般競争入札（総
合評価方式）

20,319,294 19,690,000 96.90%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考
公共工事の名称、場所、期間及び種

別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

陸自宮古島（５）宿舎新設建築工事
監理業務
宮古島市内
R5.12.20～R7.2.28
コンサルタント建築

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月19日

（株）長野総合建築事
務所
山口県岩国市麻里布町
六丁目3番10号

1250001011532
一般競争入札（総
合評価方式）

18,952,638 17,600,000 92.86%

シュワブ（Ｒ５）建築工事監理業務
キャンプ・シュワブ内
R5.12.27～R8.3.31
コンサルタント建築

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月26日

シュワブ（Ｒ５）建築
工事監理業務　傳設
計・都市建築設計・Ａ
ＭＳ設計　共同体
福岡県福岡市中央区舞
鶴一丁目６番１３号

7290001003537
一般競争入札（総
合評価方式）

102,394,593 94,600,000 92.39%

海自那覇（５）建築工事監理業務
海上自衛隊那覇基地内
R5.12.27～R7.12.25
コンサルタント建築

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月26日

（株）梓設計　九州支
社
福岡県福岡市中央区渡
辺通五丁目２３番８号

9010701000413
一般競争入札（総
合評価方式）

24,431,168 22,000,000 90.05%

空自那覇（５）土木工事監理業務
航空自衛隊那覇基地内
R5.12.27～R7.6.30
コンサルタント土木

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月26日
（株）オーイーエス
東京都江戸川区東葛西
5-2-11-201

9013201007226
一般競争入札（総
合評価方式）

17,764,753 17,754,000 99.94%



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

備考
公共工事の名称、場所、期間及び種

別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

法人番号

空自那覇外（５）建築工事監理業務
航空自衛隊那覇基地、陸上自衛隊勝
連分屯地、知念分屯地、白川分屯
地、南与座分屯地、海上自衛隊那覇
基地内
R5.12.27～R7.4.30
コンサルタント建築

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月26日
（株）綜企画設計　沖
縄支店
沖縄県那覇市曙2-24-13

8010001078721
一般競争入札（総
合評価方式）

17,149,929 13,712,600 79.96%

空自那覇外（５）設備工事監理業務
（その１）
航空自衛隊那覇基地、陸上自衛隊那
覇駐屯地、陸上自衛隊南与座分屯
地、陸上自衛隊八重瀬分屯地、海上
自衛隊那覇基地
R5.12.27～R7.6.30
コンサルタント電気

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月26日

（株）産研設計　沖縄
事務所
那覇市久米2丁目4番16
号

4290001007656
一般競争入札（総
合評価方式）

23,114,192 22,990,000 99.46%

瑞慶覧（５）磁気探査業務
キャンプ瑞慶覧返還地内（施設技術
部地区）
R5.12.27～R7.3.15
測量、地質調査又はコンサルタント
環境等

支出負担行為担当官
沖縄防衛局長　伊藤晋哉
沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納290-9

令和5年12月26日

大和探査技術（株）
沖縄営業所
沖縄県浦添市西原五丁
目２番７号　２階

8010601025692
一般競争入札（総
合評価方式）

151,728,746 139,040,000 91.64%

シュワブ（Ｒ５）既設建物解体工事
（その１）
キャンプ・シュワブ内
5.12.27～6.12.25
建築一式

分任支出負担行為担当官
名護防衛事務所長　石原　弘仁
沖縄県名護市字辺野古1007-145

令和5年12月26日
（株）タマキ
沖縄県国頭郡宜野座村惣慶
１６９６－１

4360002020452
一般競争入札
（総合評価）

44,939,935 41,800,000 93.01%
支出負担行為担当官から分
任支出負担行為担当官へ修

正

シュワブ（Ｒ５）既設建物解体工事
（その２）
キャンプ・シュワブ内
5.12.27～6.12.25
建築一式

分任支出負担行為担当官
名護防衛事務所長　石原　弘仁
沖縄県名護市字辺野古1007-145

令和5年12月26日
（有）仲正組
沖縄県国頭郡金武町字
金武６０２９番地

7360002020532
一般競争入札
（総合評価）

34,958,024 33,550,000 95.97%
支出負担行為担当官から分
任支出負担行為担当官へ修

正

シュワブ（Ｒ５）既設建物解体工事
（その３）
キャンプ・シュワブ内
5.12.27～6.12.25
建築一式

分任支出負担行為担当官
名護防衛事務所長　石原　弘仁
沖縄県名護市字辺野古1007-145

令和5年12月26日
（有）神中組
沖縄県国頭郡金武町字
金武２３６－２

2360002020495
一般競争入札
（総合評価）

31,057,076 30,800,000 99.17%
支出負担行為担当官から分
任支出負担行為担当官へ修

正

シュワブ（Ｒ５）磁気探査業務（そ
の２）
キャンプ・シュワブ内
5.12.26～6.6.30
測量、地質調査又はコンサルタント
（環境等）

分任支出負担行為担当官
名護防衛事務所長　石原　弘仁
沖縄県名護市字辺野古1007-145

令和5年12月25日
（有）国誠測量設計
沖縄県名護市字宮里４
５０番地の７

2360002019513 一般競争入札 1,181,968 1,100,000 93.07%
支出負担行為担当官から分
任支出負担行為担当官へ修

正

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


